Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Nová Ves dne 19.5.2014


Přítomni: Chocholáčová Jitka, Dolíhal Josef, Holá Marie, Loup Josef, Hladík Milan, 
                  Kejda Jiří
Omluveni:     ----
Hosté: Hladík Robert             
Zapisovatel: Dolíhalová Marie
Ověřovatelé: Loup Josef, Hladík Milan


Program:    1.  Návrh programu, zapisovatele, ověřovatele
                   2.  Přípravy oslav 650 let od první písemné zmínky o obci
                   3.  Úpravy veřejného prostranství
                   4.  Různé informace - diskuse
                   
                      
1. Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, navrženým 
zapisovatelem – Dolíhalová M. a ověřovateli – Loup J., Hladík M.
Hlasování: pro – 6  členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo
 
2. Starostka informovala  zastupitelstvo obce o postupu příprav na oslavu 650 let obce, která se bude konat v sobotu 21.6.2014. Venkovní vlajka z materiálu PE je již hotova. slavnostní sametový prapor byl zadán do výroby u firmy Velebný & Fam, Ústí nad Orlicí, smaltované oválné cedule vyrobí Smaltovna Mišík, Hodonín a zašle v 22. týdnu. Zastupitelé rozhodli o doobjednání stuhy k praporu. Ve středu 21. 5  bude předsedou Poslanecké Sněmovny Parlamentu ČR, panem Janem Hamáčkem, oficiálně udělen naší obci znak a prapor. Slavnostního aktu se zúčastní starostka. 
Na slavnost bude vytisknuto, předáno nebo zasláno cca  100 ks pozvánek, počítá se s pozváním 15-20 oficiálních hostů a účastí přibližně  200 obyvatel obce včetně jejich rodinných příslušníků. Starostka poprosí hospodyňky o napečení cukroví a koláčků, potřebné suroviny jim budou uhrazeny. Další občerstvení bude formou rautu, který zajistí paní Jindřiška Mynářová.
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.

3. Úpravy veřejného prostranství. Bylo započato s nátěrem fasády na budově hasičky.   Původně se počítalo s tím, že se natře fasádní barvou jen přední stěna a poškozené zdivo po stranách. Vzhledem k tomu, že je fasáda nevzhledná i na ostatních částech,  rozhodlo zastupitelstvo o nátěru celé budovy. 
Hlasování: pro – 6  členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti-nikdo 

· Dále starostka požádala zastupitele a hasiče o urychlenou opravu zábradlí u potoka před kulturním domem. 
· Jakmile poteče v potoce méně vody, bude nutno zorganizovat brigádu na jeho vyčištění.
· Vzhledem ke skutečnosti, že obec tentokrát zaměstnává na veřejně prospěšné práce i jednoho muže, který disponuje potřebnou kvalifikací, bude nadále sečení s obecním zahradním traktorem provádět on. Současně se bude starat o jeho údržbu a zajistí garážování u něho doma.







4. Různé. Starostka informovala zastupitelstvo obce o tom, že dne 26.5.2014 proběhne v obci svoz nebezpečného odpadu, tj. kompletního eletrozařízení, pneumatik a zbytků barev.  Občané mohou tento odpad shromáždit  během nastávajícího víkendu  před kulturním domem.
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.


  Usnesení:

Č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje nátěr fasády na celé budově hasičky.

              



Zapsala : Dolíhalová Marie                                       Ověřovatelé:  Loup Josef



Starostka: Chocholáčová Jitka                                                        Hladík Milan

